
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XL/234/17 

Rady Miejskiej w Sławie 

 z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

 

w sprawie określenia przeznaczenia mienia znajdującego się w posiadaniu 

Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie oraz w sprawie przejęcia 

należności i zobowiązań. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r.                   

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r.;poz. 446 ze zm.), w związku z art. 

12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t .j. Dz. U. z 2016r. poz.1870 ze zm.) oraz art. 257 ust.2 ustawy          

z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe       

(Dz. U. z 2017r. poz. 60 ze zm.) Rada Miejska w Sławie uchwala, co 

następuje: 

§1. Z dniem 1 września 2017r. mienie znajdujące się w posiadaniu Gimnazjum 

im. Ludwika Stępczaka w Sławie  przekazuje się na cele edukacyjne Publicznej 

Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie.  

 

§2.Należności i zobowiązania Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie wg 

stanu na dzień 31 sierpnia 2017r., przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa        

w Sławie im. Franciszka Niewidziajły.  

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Sławie  uchwałą nr XXXVIII/230/17z dnia 22.06.2017r.w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustrojuszkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe (Dz. Urz. poz. 

1466 z 26.06.2017r.) zdecydowała o włączeniu Gimnazjum im. Ludwika 

Stępczaka w Sławie do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka 

Niewidziajły w Sławie. Tym samym Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka          

w Sławie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017r. a z dniem 1 września 

rozpocznie działalność Publiczna Szkoła Podstawowa w Sławie. 

 

   W rozumieniu art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych dokonana przez Radę Miejską w Sławie czynność włączenia 

Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie do Publicznej Szkoły 

Podstawowej  im. Franciszka Niewidziajły  stanowi o łączeniu jednostek 

budżetowych. W następstwie podjętej przez Radę Gminy uchwały mienie 

będące w zarządzie Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie zostanie 

przekazane Publicznej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły            

w Sławie. 

 

   Publiczna Szkoła Podstawowa im. Franciszka Niewidziajły w Sławie przejmie 

również zobowiązania i należności włączonego Gimnazjum im. Ludwika 

Stępczaka w Sławie wg stanu na dzień 31 sierpnia 2017r. 

 

Ponadto przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe stanowią, że w 

przypadku zakończenia działalności publicznego lub niepublicznego gimnazjum 

organ prowadzący gimnazjum powinien zapewnić zachowanie trwałości 

infrastruktury i środków trwałych zakupionych w ramach projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W związku z tym organ 

prowadzący może przekazać infrastrukturę i środki trwałe innej szkole 

prowadzonej przez ten organ, pod warunkiem, że będą one wykorzystane na 

cele edukacyjne. 

 

   W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za konieczne                 

i uzasadnione. 


